



Unigrà Brasil
Avenida Fernando Stecca, 1370
Jardim Iporanga
Sorocaba - São Paulo / Brasil
Tel. + 55 3238 4700
www.unigra.com.br

INFORMAÇÃO DO PRODUTO

AV100AG

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Nome do produto

CALDA DELÍCIA

Produto

Calda Pronta UHT

Utilização

Confeitaria. Calda UHT para tortas, bolos e doces.

Ingredientes

Água [65,599%], açúcar [18%], gordura vegetal [8%], leite em pó desnatado [7%], amido modificado [1%]. Emulsificantes: (INS435) Polisorbato 60 [0,1%]. Estabilizantes: (INS415) Goma Xantana [0,05%], (INS407) carragena [0,05%], sal [0,1%] aromatizantes [0,1%], Corantes: sintéticos idênticos aos naturais (INS 150c) caramelo [0,0009%] e (INS160ii) beta caroteno [0,0001%].

CONTEM Leite;
PODE CONTER Soja.
CONTEM Lactose.

Embalagem

12 briks de 1 litro (1,080 Kg)

Paletização

Briks por caixa-----	12
Caixas por camada-----	17
Camada por palete-----	5
Caixas por palete-----	85
Briks por palete-----	1020
Total palete-----	1020 l

Validade e conservação

360 dias em temperatura de 2 a 20°C em local seco.

Depois de aberto mantenha em geladeira e consuma em até 4 dias.

Especificação

Separação-----	Ausente
Densidade-----	1.070 – 1.090 g/l
Umidade-----	64,0 – 68,0%

Produto comercialmente estéril

Nombre del producto

CALDA DELÍCIA

Producto

Jarabe Listo UHT

Aplicación

Pastelería y heladería.

Ingredientes

Agua [65,599%], azúcar [18%], grasa vegetal [8%], leche en polvo [7%], almidón modificado [1%]. Emulsionantes: (INS435) polisorbato 60 [0,1%]. Estabilizadores: (INS415) goma xantana [0,05%], (INS407) Carragena [0,05%], sal [0,1%], aromatizante [0,1%], colorantes: sintético idêntico al natural (INS 150c) Caramelo [0,0009%] y (INS160ii) beta caroteno [0,0001%].

CONTEM Leche;
PODE CONTER Soya.
CONTEM Lactose.

Embalaje

12 x 1 litro briks (1,080 Kg)

Paletización

Briks por caja-----	12
Cajas por estrato-----	17
Estrato por palet-----	5
Cajas por palet-----	85
Briks por palet-----	1020
Total palet-----	1020 l

Validez y conservación

360 días a temperatura 2 a 20°C en lugar seco.

Después de su apertura, conservarlo en frigorífico y consumir en de 4 días.

Especificación

Separación-----	Ausente
Densidad-----	1.070 – 1.090 g/l
Humedad-----	64,0 – 68,0 %

Producto Comercialmente estéril

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL INFORMACION NUTRICIONAL			
	100 g	Porção de 20g (1 colher de sopa) Porción de 20g (1 cucharada)	%VD*
Valor Energético	175 kcal= 730 Kj	35 kcal=146 kJ	2
Carboidratos/Carbohidratos	21,8 g	4,4 g	1
Proteínas/Proteína	2,4 g	0,5 g	1
Gorduras Totais/Grasa Totales	8,6 g	1,7 g	3
Gorduras Saturadas/Grasa saturadas	4,2 g	0,8 g	4
Gordura Trans/Grasas Trans	0 g	0 g	**
Fibra Alimentar/Fibra Alimentaria	0 g	0 g	**
Sódio/Sodio	100 mg	20 mg	1

*Valores diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas.

**VD não estabelecido

ALERGÊNICOS/ALÉRGENICOS	
Trigo, Centeio, Cevada, Aveia e suas estirpes hibridizadas /Cereales com contenido de gluten	-
Crustáceos/Crustaceos	-
Ovos / huevos	-
Peixes / Pescados	-
Amendoim / cacahuates	-
Soja /Soya	PC
Leite de todas as espécies de animais mamíferos / Leche	+
Amêndoas (<i>Prunus dulcis</i> , <i>Prunus amygdalus</i> , <i>Amygdalus communis</i> L.) / Almendras	-
Avelãs (<i>Corylus spp</i>) / Avellas	-
Castanha de Caju (<i>Anacardium occidentale</i>) / Castañas de Caju	-
Castanha do Brasil ou castanha do Pará (<i>Bertholletia excelsa</i>) / Castañas de Brasil	-
Macadâmias (<i>Macadamia spp</i>) / Macadamia	-
Nozes (<i>Juglas spp</i>) / Nueces	-
Pecãs (<i>Carya spp</i>) / Pecanas	-
Pinoli (<i>pinus spp</i>) / Piñones	-
Castanhas (<i>Castanea spp</i>) / Castañas	-
Látex/Latex	-

Legenda/Subtitulo

- Não contém / No contiene

+ Contém / Contiene

PC Pode Conter/ Puede Contener